

**Промежуточный консолидированный отчет о прибылях и убытках**

(в миллионах российских рублей)

	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня (не аудировано)		За три месяца, закончившихся 30 июня (не аудировано)	
		2019 года	2018 года	2019 года	2018 года
Процентные доходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке		7 928	12 215	3 870	5 858
Прочие процентные доходы		163	182	81	102
Процентные расходы		(5 053)	(9 657)	(2 317)	(4 680)
Расходы, непосредственно связанные со страхованием вкладов		(251)	(446)	(126)	(224)
Чистые процентные доходы	3	2 787	2 294	1 508	1 056
Восстановление резервов под кредитные убытки по долговым финансовым активам	4	79	222	266	448
Чистые процентные доходы после восстановления резервов под кредитные убытки по долговым финансовым активам		2 866	2 516	1 774	1 504
Комиссионные доходы		659	1 117	403	541
Комиссионные расходы		(137)	(188)	(56)	(108)
Чистые комиссионные доходы	5	522	929	347	433
Доходы за вычетом расходов от операций с инвестиционными ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	6	213	968	221	(20)
Расходы за вычетом доходов от первоначального признания финансовых инструментов		-	(66)	-	-
Расходы за вычетом доходов по операциям с иностранной валютой		(90)	-	5	4
Расходы за вычетом доходов по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(21)	(4)	(22)	(27)
Доходы за вычетом расходов по операциям с недвижимостью, предназначенной для продажи	15	329	411	109	179
Восстановление прочих резервов под кредитные убытки	4	79	876	50	187
Восстановление прочих резервов	4	1 390	321	(78)	139
Результат от выбытия дочерних компаний	1	193	-	-	-
Доля в прибыли ассоциированных компаний		4	1	2	-
Прочие доходы		58	56	23	23
Непроцентные доходы		2 677	3 492	657	918
Доходы, полученные от прочих видов деятельности		9 195	4 878	7 053	2 276
Расходы по прочим видам деятельности		(5 681)	(5 577)	(2 748)	(2 811)
Прибыль/(убыток) по прочим видам деятельности	7	3 514	(699)	4 305	(535)
Операционные доходы		9 057	5 309	6 736	1 887
Административно-хозяйственные расходы	8	(2 945)	(3 764)	(1 541)	(1 706)
Амортизация		(470)	(139)	(241)	(69)
Прибыль до налогообложения		5 642	1 406	4 954	112
Расход по налогу на прибыль	9	(143)	(561)	(79)	(156)
Чистая прибыль/(убыток)		5 499	845	4 875	(44)
Чистая прибыль/(убыток), приходящаяся на:					
Акционера Группы		5 773	934	4 982	20
Неконтрольные доли участия		(274)	(89)	(107)	(64)

Промежуточная сокращенная консолидированная финансовая отчетность утверждена и подписана 21 августа 2019 года.

Федорко А.Н.
Председатель Правления

Шлефов В.И.
Финансовый директор